X X X . 

Özv. Zieserné dobsinai papirgyáros levele Hargitai János provizorhoz. 
1733 júl. 31. 

Generose ac Nobilissime Domine, Domine Fautor mihi 
colendissime ! 

Salutem cum benedictione Domini precata, mea humil-
lima offero servitia. Postquam Daniel, auriga noster rediisset, 
cum pecunia obsigillata, et Literis Vestrae Dominationis, eo 
momento dedi Literas meas Vestrae Dominationi Respon-
sorias, cum genuina omnium rerum instructione, sicut habere 
voluit Vestra Dominatio, quas per Postám Leutschoviensem 
Debreczinum misi : Tales meas Literas, si Praet. D. Vra. per-
cepit et intellexit, possem sane mirari, quod hacusque nihil 
certi habeam a Praet. D. Vra., post mortem enim Domini 
Principális sui, necessum est, ut una atque altera Pars corres-
qondeat, et sibi in negotio mercaturae bene intelligat. Ego 
pro Papyro Domino Principali tum temporis exmissa, non 
sum plenarie contentata, connumeratis enim connumerandis, 
taliter rem nostram intelligere debemus : exmiseram majoris 
quantitatis Fasciculos N . 11 per fr. 12. computando unum 
Fasciculum, minoris vero quantitatis Fasciculum 1. fr. 11. 
Adhaec solvebat Dominus Principális a quolibet Fasciculo 
praeterea pro Auriga exsolvendo per 2 Mariales : facit summa 
pecuniae, quam pro Papyro, tam Auriga Hung. fr. 151. dr. 16. 
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Ego vero percepi paratae pecuniae Hung. fr. 101. dr. 92. Pro 
Sale imputando, et empto fr. 5. dr. 36. Aurigae Danieli dati 
sunt fr. 20. dr. 40. pro Schmegmate dr. 70. facit aeceptae et 
errogatae pecuniae summa fr. 128. dr. 38. Ergo habeo res-
tantiae apud Praet. D. Vram in paratis adhuc Ung. fr. 22. 
dr. 78. placeat computare. 

Pro Papyro et Auriga veniunt solvendi. . . . fr. 151 dr. 16 
Soluti et acceptati fr. 128 dr. 38 
Restantia in Ung. fr 22 dr. 78 

Taliter enim convenerat Dominus Principális nobiscum, 
et taliter solvebat, poterit firmiter credere Praet. D. Vra., 
quem contractum et ego vidua parata sum servare cum D. 
Vra. si placebit mecum ultro quoque mercari, si contractus 
iste mutaretur, ego subsistere et servire non possem : qua-
propter bene discutiat rem D. Vra, quo modo accommodare 
velit negotium, et me quam citissime instruat, et responsum 
mittat, voltne mecum accordare et mercari, quodsi Papyro 
indigeat et indigebit, ante unum quadrantem Anni, debebit 
significare, quantum Papyri vult habere, quot et quales fasci-
culos, cuius formae et quantitatis, si enim ante quadrantem 
Anni non significabit, non habebit, nec acquirat pro voto, 
nam non potest quovis tempore papyrus praeparari, sed 
certum tempus debet esse, vei maxime hyeme praeparatur 
papyrus pulcherrima et optima, et sub autumnum, aestate 
non Semper succedit, ergo in autumno et hyeme debebit 
praescribere, quantum papyri indigeat per totum Annum, 
ego ero excusata et non imputabit mihi, si non acquiret 
pro cubitu papyrum : ego non urgeo Praet. D. Vram, faciat 
sibi pro suo cubitu, tantummodo mihi respondeat, ut sciam 
res meas disponere; vel maxime peto humillime Praet. D. 
Vram, ut restantiam, simul etiam aliam pecuniam pro altera 
deposita papyro, si jam Dominis Compactoribus vel aliis ven-
dita est, per 6 Mariales unum Risma, quam citissime per 
fideles homines exmittere dignetur, nam indigeo pecunia, pro 
Magistro, Sodalibus, et victualibus, sperarem adhuc circiter 
fr. 70 acquirere, et si pecuniam non habuero, nihil facere 
possum, optime novit Praet. D. Vra, quantae expensae sunt 
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necessariae: si illa scriptoria papyrus per 6 Mariales vendi 
non posset, poterit remittere aliquot denarios, et modicum 
vilius vendere, ut eo citius pecuniam acquirere possem ; spero 
Praet. D. Vram haec omnia amico animo facere, me instruere, 
certificare, et exmittenda mittere, occasione harum iterum 
Debreczinensium Nundinarum, aderunt ibi Domini Rosnavi-
enses, expectabo firmiter et certo certius, Responsum et ipsam 
etiam pecuniam. In reliquo adjuvet Deus in omni bono pro-
positio Praet. D. Vram et faciet felicem in negotiis suis, precor 
devote, petoque humillime salutandos omnes, quos dum Divi-
nae Protectioni commendo, maneo Praet. D. Vrae servire fide-
lissime et promptissime Vidua Anna Cziser Chartopega. Datum 
Dopschae d. 31 Juliy Anno 1733.